

Podwyżki cen prądu od państwowych spółek energetycznych dla Łodzi i Łódzkiej Grupy Zakupowej

05.12.2018 13:07 Wojciech Markiewicz / BPKSiT

kategoria: **Miasto**

W związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, Miasto Łódź oraz pozostałe podmioty skupione w Łódzkiej Grupie Zakupowej, będą musiały zapłacić za energię elektryczną w 2019 r. aż o 24,7 mln zł więcej.



Podwyżki cen prądu od państwowych spółek energetycznych dla Łodzi i Łódzkiej Grupy Zakupowej , fot. CC0 license

Miasto Łódź od 2014 r. kupuje energię elektryczną w trybie przetargu nieograniczonego, w ramach Łódzkiej Grupy Zakupowej. Składa się ona z jednostek samorządowych wchodzących w skład Stowarzyszenia Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego, jednostek podległych Miastu oraz zainteresowanych podmiotów działających na terenie województwa łódzkiego. Organizowane przez miasto w kolejnych latach zakupy energii w ramach Łódzkiej Grupy Zakupowej kończyły się ekonomicznym sukcesem. Uzyskiwano jedno z najniższych

stawek w skali kraju, co przełożyło się na globalne oszczędności całej grupy na poziomie ok. 35 mln zł.

Niestety w 2019 r. Łódzką Grupę Zakupową czekają znacznie większe wydatki za energię elektryczną. Skutkiem rozstrzygniętego postępowania na dostawę energii w 2019 r. dla ŁGZ jest wzrost średniej stawki za 1 MWh o 117,03 zł. netto (143,95 zł. brutto), tj. o 53,3% (liczone rok do roku), co oznacza wzrost wydatków na energię elektryczną o 24,7 mln zł dla całej Łódzkiej Grupy Zakupowej.

Tomasz Trela, wiceprezydent Łodzi wylicza: - Duży wzrost cen energii elektrycznej oznacza, że w 2019 r. Łódź i instytucje miejskie będą musiały wydać ponad 11 mln zł więcej. Na przykład Zarząd Dróg i Transportu w Łodzi na oświetlenie uliczne wyda ponad 5 mln zł więcej, a szkoła przy ul. Balonowej wyda na energię elektryczną o 40 tys. zł więcej. Aquapark Fala zapłaci za prąd więcej o 270 tys. zł, a łódzkie lotnisko aż o 400 tys. zł. Jeszcze więcej, bo aż o 600 tys. zł wzrosną rachunki za prąd dla Miejskiego Centrum Medycznego im. Karola Jonschera.

Jak zaznacza wiceprezydent, gdyby nie Łódzka Grupa Zakupowa, to skutki podwyżek cen energii dla poszczególnych podmiotów były jeszcze większe, bowiem w przypadku niektórych samorządów wzrost cen energii nastąpił nawet o 70%. - W skali całego kraju podwyżki cen energii elektrycznej dla samorządów liczyć trzeba w miliardach zł. To bardzo niepokojące. W tej sytuacji konieczna jest interwencja premiera, w którego gestii znajdują się państwowe spółki zajmujące się wytwarzaniem i dystrybucją energii elektrycznej - dodaje Tomasz Trela.

Jeszcze w listopadzie 2017 r. bazowe indeksy giełdowe dla poszczególnych kwartałów 2018 roku wynosiły od 165,61 do 185,00 zł. netto za 1 MWh. Jednak już w maju 2018 r. na rynku hurtowym Towarowej Giełdy Energii nastąpił duży wzrost cen energii elektrycznej. Cena kontraktu bazowego energii elektrycznej dla 3 kwartału wzrosła o ok. 55% (od maja 2017 r. do maja 2018 r.).

Na koniec maja 2018 r. stawka za 1 MWh osiągnęła poziom 330 zł. netto, jednak zapowiedź wszczęcia postępowania wyjaśniającego przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki ws. gwałtownych wzrostów cen w wyniku możliwej spekulacji na TGE, spowodowała, że od początku czerwca cena energii elektrycznej zaczęła spadać i osiągnęła poziom 230,00 zł. netto za 1 MWh.

Aktualna (3.12.2018 r.) wycena kontraktów bazowych na zakup energii elektrycznej wynosi:

- kontrakt bazowy na 2019 rok: 281,78 zł. netto za 1 MWh
- kontrakt bazowy na I kwartał 2019 rok: 268,00 zł. netto za 1 MWh
- kontrakt bazowy na II i III kwartał 2019 rok: 295,00 zł. netto za 1 MWh
- kontrakt bazowy na IV kwartał 2019 rok: 265,25 zł. netto za 1 MWh

Do zakupów energii na 2019 r. w ramach Łódzkiej Grupy Zakupowej przystąpiły:

- Miasto Łódź i 8 innych partnerów Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego (ŁOM):

Gmina Dmosin,
Gmina Koluszki,
Gmina Miasto Pabianice,
Gmina Parzęczew,
Gmina Rogów,
Gmina Stryków,
Gmina Miasto Zgierz,
Województwo Łódzkie wraz z podległymi jednostkami;

- jednostki bezpośrednio podległe Miastu Łódź, m.in.:

wszystkie placówki edukacyjne,
domy pomocy społecznej, domy dziecka,
Łódzki Zakład Usług Komunalnych,
Łódzki Ośrodek Geodezji,
Zarząd Dróg i Transportu,
Zarząd Zieleni Miejskiej,
MOSiR,
Straż Miejska,
inne;

- łódzkie placówki kulturalne, m.in.:

teatry,
muzea,
ośrodki kultury,
biblioteki;

- łódzkie placówki ochrony zdrowia, m.in.:

szpitale,
przychodnie,
ZOZy;

- 11 łódzkich spółek miejskich:

Aqua Park Łódź Sp. z o.o.,
Bionanopark Sp. z o.o.,
EXPO – Łódź Sp. z o.o.,

Łódzka Spółka Infrastrukturalna Sp. z o.o.,
Miejska Arena Kultury i Sportu Sp. z o.o.,
Miejski Ogród Zoologiczny w Łodzi Sp. z o.o.,
Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.,
Port Lotniczy Łódź im. Władysława Reymonta Sp. z o.o.,
Widzewskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.,
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.,
Centrum Medyczne im. dr Ludwika Rydygiera spółka z o.o.;

- komendy Państwowej Straży Pożarnej:

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi;
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi;
3 powiatowe komendy PSP;

- 12 pozostałych jednostek i podmiotów z Województwa Łódzkiego:

uczelnie wyższe;
szpitale kliniczne, ZOZy publiczne, przychodnie zdrowia;
spółki handlowe;
instytucje publiczne.